Alma dei patris.

Benediccionem perpetua.

Omnipotens dominus.

Propicius et clemens.

Iste ultime benedictiones dicuntur in festis cum regimine chori paschalis temporis quando expositio evangelii non habetur ad primam leccionem.

Item hee benedictiones sequentes in feriis paschalis temporis ad primam leccionem dicuntur scilicet una ex istis:—

Deus misereatur nostri

et det nobis pacem.

Immensa dei pietas

nos sine fine custodiat.

Ad secundam leccionem una ex istis:

Ad gaudia paradisi.

Deus dei filius.

Christus ad eterne.

Virtus christi.

Ad terciam leccionem una ex istis:

In unitate sancti spiritus.

Splendor lucis eterne.

Ille nos benedicat.

In festivitate omnium sanctorum dicantur hee benedicciones.

In caritate perfecta

confirmet nos trinitas sancta.

Per intercessionem sue matris

benedicat nos filius dei patris.

Ad societatem civium supernorum

perducat nos rex angelorum.

Patriarcharum merita

nos ducant ad regna celestia.

Apostolorum intercessio

iungat nos angelorum consorcio.

Martyrum constancia

nos ducat ad celi gaudia.

Sancti evangelii leccio

sit nobis salus et protectio.

Chorus sanctarum virginum

intercedat pro nobis ad dominum.

Sanctorum meritis

mereamur gaudia lucis.

In festis beate marie virginis.

Alma virgo virginum,

intercede pro nobis ad dominum.

Christus marie filius

sit nobis clemens et propicius.

Sancta dei genitrix

sit nobis auxiliatrix.

Sancte marie merita

nos ducant ad regna celestia.

Que peperit christum

pro nobis postulet⁶⁰ ipsum.
Stella maria maris
succurre piissima nobis.

Per marie suffragia
prosit nobis leccio evangelica.
Divina solacia
nobis impetret virgo maria.
Ad consorcia angelorum
perducat nos regina celorum.

In commemoracione eiusdem.

Intercede pia
pro nobis virgo maria.
Stella maria maris
nos protege, nos tuearis.
O mundi regina
da nobis celi minima.

Et semper demissa voce dicantur.

⁶⁰ Frere reads 'postulat'.

123. CANTUS COMMUNES.

123.1. De modo dicendi *Deus in adiutorium* ad vespervas et ad alias horas:— =⁶¹*Deus in adiutorium meum intende. Domine ad adiuvandam me festina. Gloria patri et filio et spiritui sancto. Sicut erat in principio et nunc et semper et in secula seculorum Amen. Alleluya. Laus tibi domine, rex eterne glorie.*

123.2. De modo faciendi finem in leccionibus legendis ante epistolam ad missam et in tribus noctibus ante pascha et in crastino omnium sanctorum et in vigilia mortuorum quando corpus affuerit, et in trigintalibus et in anniversariis incoandis exequiis mortuorum lecciones sic finiantur:— =*Ecce nunc in pulvere dormio: et si mane me quesieris non subsistam.*

123.3. Et quodcumque *Kyrie* dicitur ad servicium mortuorum dicitur tali cantu:— =*Kyrieleyson. Christeleyson. Kyrieleyson.*

123.4. Item de modo dicendi *Per dominum* post oraciones ad vespervas et ad matutinas et ad alias horas:— =*Per dominum nostrum iesum christum filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate spiritus sancti, deus per omnia secula seculorum. Amen. Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.*

Ad completorium et ad alias horas diei et in vigiliis defunctorum et ad missam hoc modo dicitur:— =*Per dominum nostrum iesum christum filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate spiritus sancti, deus per omnia secula seculorum. Amen. Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo. Benedicamus domino.*

123.5. De modo dicendi capitula:— =*Tu in nobis es domine, et nomen sanctum tuum invocatum est super nos; ne derelinquas nos domine deus noster.*

123.6. Sciendum quod *Hostias et preces* nunquam dicitur ad missam nisi quando corpus fuerit presens vel in trigintalibus vel in anniversariis.

123.7. In dominicis diebus per annum ante missam processio fiat et preces dicantur laicis. Et si aliqua festa vel festum debent teneri in aliqua ebdomada vel ieiunium pronunciari, sacerdos ipse pronunciet: et si sententia data esse debet: preces et huiusmodi sententia fiant ante missam et non post evangelium sicut agunt indiscreti quasi corruptentes missam.

123.8. De modo legendi leccionem in secunda leccione diei pasche de expositione gregorii pape, *Angelus dixit ad mulierem*:— =*Sed ite dicite discipulis eius et petro quia precedet vos in galileam. Querendum nobis est cur nominatis discipulis petrus designatur ex nomine. Sed si hunc angelus non exprimeret nominatim quia magistrum negaverat; venire inter discipulos non auderet. Tu autem, domine, miserere nostri.*

123.9. De versiculis dicendis:— ={V.} *Resurrexit dominus. R. Sicut dixit vobis, alleluia.*

Ita V. *Ipse invocavit me* vel V. *notum fecit dominus* dicuntur, et respondeantur.

⁶¹ = indicates a musical example

In natali et in paschali tempore versiculi post responsoria ad horas respondeantur cum *Alleluya* preter ad nonam et ad primam: qui dicuntur sine *Alleluya*.

123.10. In die pasche ad vespervas procedant ad fontes cum oleo et crismate, ordinata processione cum cruce et ceroferariis et thuribulario; deinde oleum et crisma a duobus diaconis de secunda forma deferatur qui induti sint albis: et primum *Alleluya* incipiant rectores chori; deinde chorus ex parte decani primum versum psalmi totum dicat cum *Alleluya*: deinde chorus ex parte cantoris totum alium versum psalmi cum *Alleluya* canat⁶²: et sic alternatim totum psalmum canant; et in fine psalmi tota antiphona a toto choro cantetur. =*Alleluya. Laudate pueri dominum: laudate nomen domini, alleluya. Sit nomen domini benedictum: ex hoc nunc et usque in seculum, Alleluya.*